DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 242 de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 07/04/2022 18:12:27 - IP com n°: 10.1.1.13

 - ATA DE  - DE REGISTRO DE PREÇO: 20221466/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20221466/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2022.02.18.0011. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público

interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ/MF 16.793.763/0001 -77, com sede na

Avenida Antônio Pereira Aragão , Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão, neste ato Representada pelo Secretario

Municipal de Assistência Social,  o Sr. Cleyton Ferreira Lima, inscrito no CPF nº 922.802.263 -91, residente neste Município de São

Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por

meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2022.02.18.0011, nas cláusulas e

condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os p reços da

empresa I C FESH DO MARANHÃO EIRELI, CNPJ n° 24.713.022/0001-67., estabelecia na V AC A Emiliano Macieira, Nº 218, Bairro

Itaqui, Cep 65.085 -585, São Luís - MA, Fone/Fax ***, E -mail icfishdomaranhao@gmail.com, neste ato representado pela Sra. Ana Paula

de Carvalho Costa, brasileira, portadora do RG.022916582002 -5 SSP/MA e CPF/MF nº 049.787.583 -78, atendendo as condições previstas

no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando -se as partes às normas constantes das Leis Federais

nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. DIVISÃO/C

OTA
PREÇOS(R$)

OTA
UNITARIO TOTAL

1

Peixe congelado tipo pescadinha, e/ou

similar de tamanho entre 20 (vinte) e 30

(trinta) centímetros, acondicionado em

embalagem (sacos) de 2 (dois) a 4 (quatro)

quilos.

KG 30.000
COTA

PRINCIPAL
R$ 14,80 R$ 444.000,00

2

Peixe congelado tipo pescadinha, e/ou

similar de tamanho entre 20 (vinte) e 30

(trinta) centímetros, acondicionado em

embalagem (sacos) de 2 (dois) a 4 (quatro)

quilos.

KG 10.000

COTA

RESERVAD

A (ME E

EPP)

R$ 14,80 R$ 148.000,00

São Mateus do Maranhão/MA, 07 de Abril de 2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  CNPJ/MF

16.793.763/0001-77. Secretario Municipal de Assistência Social. Sr. Cleyton Ferreira Lima. CPF nº 922.802.263 -91. Órgão Gerenciador. I

C FESH DO MARANHÃO EIRELI. CNPJ n° 24.713.022/0001-67. Sra. Ana Paula de Carvalho Costa. CPF/MF nº 049.787.583 -78. Rep.

Legal. Fornecedor

 - ATA DE  - DE REGISTRO DE PREÇO: 20221464/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20221464/2022. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

2022.02.03.0004. O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público

interno, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF 13.829.344/0001 -50, com sede na Av. Antônio Pereira Aragão,

Centro, São Mateus do Maranhão/MA - Estado do Maranhão neste ato Representada pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra.

Lucélia Martins, brasileira, portadora do R.G nº 000024753294 -0 e inscrito(a) no CPF sob nº 804.351.763 -04, residente neste Município

de São Mateus do Maranhão/MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado

por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022, tudo em conformidade com o processo administrativo nº 2022.02.03.0004, nas

cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE re gistrar os

preços da empresa CEDREO LABOR EIRELI, inscrita no CNPJ n° 23.425.538/0001-43, estabelecia na Rua Nossa Senhora de Fatima, n°

1400, Centro, Cep.65.728 -000, São Mateus do Maranhão/MA , fone/Fax ****, E -mail ***, neste ato representado pelo Sr. Cleiton da Silva

Almeida, brasileiro,  portador do RG. 0345823620084 SESP/MA e CPF/MF nº 043.898.583 -43, atendendo as condições previstas no

instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando -se as partes às normas constantes das Leis Federais nº

8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNIDADE UNITARIO TOTAL EXC. ME/EPP

1 PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR 375 UND R$ 172,00 R$ 64.500,00 COTA PRINCIPAL

2 PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR 125 UND R$ 172,00 R$ 21.500,00 COTA RESERVADA

3 PROTESE TOTAL MAXILAR 375 UND R$ 172,00 R$ 64.500,00 COTA PRINCIPAL

4 PROTESE TOTAL MAXILAR 125 UND R$ 172,00 R$ 21.500,00 COTA RESERVADA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 07/04/2022 18:12:27 - IP com n°: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1368

Página(s) 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 242 de 7 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 07/04/2022 18:12:27 - IP com n°: 10.1.1.13

5 PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL 375 UND R$ 172,00 R$ 64.500,00 COTA PRINCIPAL

6 PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL 125 UND R$ 172,00 R$ 21.500,00 COTA RESERVADA

7
INSTALAÇÃO DE PRÓTESE

DENTÁRIA
1125 UND R$ 71,00 R$ 79.875,00 COTA PRINCIPAL

8
INSTALAÇÃO DE PRÓTESE

DENTÁRIA
375 UND R$ 71,00 R$ 26.625,00 COTA RESERVADA

9
ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE

DENTÁRIA
1125 UND R$ 71,00 R$ 79.875,00 COTA PRINCIPAL

10
ADAPTAÇÃO DE PRÓTESE

DENTÁRIA
375 UND R$ 71,00 R$ 26.625,00 COTA RESERVADA

11

MOLDAGEM DENTRO -GENGIVAL

PARA CONSTRUÇÃO DE

PRÓTESE DENTÁRIA

1125 UND R$ 71,00 R$ 79.875,00 COTA PRINCIPAL

12

MOLDAGEM DENTRO -GENGIVAL

PARA CONSTRUÇÃO DE

PRÓTESE DENTÁRIA

375 UND R$ 71,00 R$ 26.625,00 COTA RESERVADA

São Mateus do Maranhão/MA, 05 de Abril de 2022. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ N° 13.829.344/0001 -50. Lucélia

Martins. CPF nº 804.351.763 -04. Órgão Gerenciador. CEDREO LABOR EIRELI. CNPJ n° 23.425.538/0001-43. Cleiton da Silva

Almeida. RG. 0345823620084 SESP/MA. CPF/MF nº 043.898 .583-43.   Rep. Legal.   Fornecedor.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE - CONTRATO : 20221463 /2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221463 ORIGEM: PREGÃO Nº PE 004/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): MED-SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA -EPP OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de
medicamentos e insumos, para o Município de São Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 1.513.010,17 (um milhão, quinhentos e
treze mil, dez reais e dezessete centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: VIGÊNCIA: 07 de Abril de 2022 a 30 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 07 de Abril de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 07/04/2022 18:12:27 - IP com n°: 10.1.1.13

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1368

Página(s) 2 de 2